



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 65/2023
Processo Administrativo nº 1144032/2023

CERTIFICO que no dia 14/09/23
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 14/09/23

Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 65/2023**, do tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e serviços de implantação de materiais de sinalização semafórica em cruzamentos de vias públicas do Município de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor da empresa:

JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 00.470.915/0001-60, estabelecida na Rua José Amatruda, nº 297, Distrito Industrial – Junqueirópolis/SP, Fone: (18) 3841-2608, E-mail: oberdan@jsmengenharia.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Carlos Oberdã Veras de Araújo**, inscrito no CPF sob o nº 412.523.388-80, conforme abaixo relacionado:

Lote	Item	Especificação	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	01	Controlador de tráfego 06 fases	Propria Ucs-03	06	Un	R\$ 13.420,90	R\$ 80.525,40
	02	Módulo gps p/ controlador de tráfego	Propria Gps ucs-03	06	Un	R\$ 1.530,40	R\$ 9.182,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

03	Kit de aterramento p/ controlador de tráfego	Propria Kit at	06	Un	R\$ 149,00	R\$ 894,00
04	Grupo focal principal i 3x200mm com temporizador regressivo de tempo	Propria Gf temp i 3x200	24	Un	R\$ 4.400,00	R\$ 105.600,00
05	Grupo focal repetidor i 3x200mm	Propria Gf rep	24	Un	R\$ 2.860,30	R\$ 68.647,20
06	Coluna semafórica 114mm, para 1 braço projetado	Propria Col 114	24	Un	R\$ 2.990,10	R\$ 71.762,40
07	Braço projetado 101mm	Propria Brc 101	24	Un	R\$ 2.540,00	R\$ 60.960,00
08	Cabo pp 2 vias 2,5mm (controlador)	Cordeiro Pp 2x2,5	300	M	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
09	Cabo pp 4 vias 1,5mm (gf veicular)	Cordeiro Pp 4x1,5	1200	M	R\$ 12,70	R\$ 15.240,00
10	Armação secundária	Propria Arm sec	26	Un	R\$ 129,70	R\$ 3.372,20
11	Kit de reposição de materiais	Propria Kit rp	01	Cj	R\$ 9.675,80	R\$ 9.675,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	12	Serviço de implantação (aérea) e configuração dos equipamentos semafóricos	Propria Sv inst	06	Sv	R\$ 9.400,10	R\$ 56.400,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 485.050,00							
VALOR TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 485.050,00							

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 485.050,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, cinquenta reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.01.04.122.0407.1.001 – 4.4.90.52.00 – Ficha: 27 – Equipamentos e Materiais
Permanentes

22.01.04.122.0407.2.098 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 48 – Material de Consumo

22.01.04.122.0407.2.098 – 3.3.90.39.00 – Ficha: 50 – Outros Serviços de Terceiros

22.01.04.122.0407.2.098 – 3.3.90.40.00 – Ficha: 51 – Serviços de Tecnologia da Informação
e Comunicação (TIC)

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 14 de setembro de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba